
  Výroční zpráva za rok 2015 

21 
 

• NADĚJE S POHÁDKOU - výstava obrázků, fotek, loutek a dalších výtvarných prací dětí 

je vyvrcholením celoroční spolupráce Městské knihovny Písek a občanského sdružení 

NADĚJE Písek.  

• MALÉ OHLÉDNUTÍ - výstava fotografií Daniela Schrolla a Vladimíra Teringla pořádaná 

k 65. výročí narození autorů. 

• Večerníček a Pexeso slaví 50 let. 

• „DUŠEČÁRY“ – výstava prací klientů Fokusu – Písek, o. s., a jeho strakonické pobočky. 

• Svět očima dětí: výstava fotografií fotografického kroužku při ZŠ J. K. Tyla. 

• Prácheňské Vánoce. 

2. Dětské odd ělení 

• Básnička pro maminku. 

• Magnesia litera. 

• Nejlíp se čte s tátou. 

• Adolf Born. 

• Vánoce – knihy s vánoční tematikou. 

• Vánoční ladění + pracovní listy – vánoční zvyky a tradice u nás i ve světě. 

3. Dobře utajená galerie 

• Šumava meteorologická – autorské fotografie Romana Szpuka (leden – duben). 

• Země jako téma -  výstava k tématu ochrany životního prostředí (květen – říjen). 

• Památka na Dagmar Šimkovou  - vzpomínka na píseckou rodačku, autorku knihy „Byly 

jsme tam taky“ (listopad – prosinec). 

Ostatní 

Sout ěže 

• Turnaj v pexesu 

• Básnička pro maminku 

• Nejlepší večerníček + pracovní listy k výstavě 

Další akce pro dosp ělé 

• Den otevřených dveří 

 

 

A-PDF Split DEMO : Purchase from www.A-PDF.com to remove the watermark

http://www.a-pdf.com/?product-split-demo


  Výroční zpráva za rok 2015 

22 
 

• Večer otevřeno – večerní 

program sestávající z představení improvizačního divadla Kámo, nahoď, hudební 

produkce skupiny French Touch a prezentace Čajovny U Zeleného stromu a Vinotéky 

Galerie. Součástí akce byla bezplatná registrace nových čtenářů, soutěž v balení knih, 

prodej starých a vyřazených knih a malé občerstvení.  

• Adventní prodej knih 

• VII. adventní matiné (ve spolupráci s LA Ponto Písek) 

Další akce pro d ěti 

• Slavnostní vyhlášení celoroční soutěže „Lovci perel“ 

• Halloweenská noc v knihovně 

• Noc Dračího doupěte 

• Příměstský tábor 

• Šetřete stylově 

• Karneval v hotelu City 

  



  Výroční zpráva za rok 2015 

23 
 

1.7 Ostatní služby 

Donášková služba  je určena pro seniory a zdravotně znevýhodněné spoluobčany. Služba 

spočívá v pravidelné donášce knih přímo do domácnosti obsluhovaných čtenářů. V roce 2015 

tuto službu využívalo 5 čtenářů.  

Fantasy kroužek Dračí doup ě je volnočasová aktivita zajišťovaná dobrovolníky. V roce 2015 

se uskutečnilo 31 setkání. Činnost kroužku v průběhu roku zajišťovali tři dobrovolníci. 

Půjčování spole čenských her patří stabilně k velmi využívaným službám knihovny. 

Rostoucímu zájmu uživatelů se i v roce 2015 městská knihovna snažila vyjít vstříc, a proto 

neustále rozšiřuje jejich nabídku. Ke konci roku bylo ve fondu přes 150 společenských her pro 

všechny věkové kategorie. V nabídce jsou hry deskové, karetní, logické, vzdělávací, pro jednoho 

i pro více hráčů. 

Tabulka s po čty nejp ůjčovan ějších her v d ětském odd ělení 

Hra Počet 

Tučňáci na ledu 23x 

Jožin z bažin 21x 

Cink 19x 

Ubongo 19x 

Duch! 19x 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2015 

24 
 

2. Public relations, marketing 

Prezentace činnosti knihovny probíhá jako tradičně všemi 

dosud používanými komunikačními prostředky (webové 

stránky, sociální sítě, tradiční média – tisk, rozhlas, direct 

mail). V posledním čtvrtletí roku 2015 knihovna vytvořila nový 

propagační systém založený na centrálním plakátu, skládacím 

informačním letáku a novém mailovém zpravodaji s jednotnou 

grafikou. Skládací leták je distribuován nejen v knihovně, ale 

také na dohodnutých distribučních místech ve městě Písku 

(spřátelené organizace, spolupracující soukromý sektor 

apod.). 

V souvislosti se zprovozněním nového internetového portálu zaměřeného na poskytování 

sociálních služeb v 1. čtvrtletí 2015 byla knihovna požádána o prezentaci příspěvku na téma 

Městská knihovna a komunitní plánování na odborné konferenci Knihovny současnosti 

(tematický blok Příklady dobré praxe). Součástí prezentace práce knihovny bylo i následné 

uveřejnění článku na toto téma ve sborníku z konference. 

Článek v rozsahu jedné strany o Městské knihovně Písek byl publikován v celostátním 

časopise Naše rodina. Další celostátní časopis Architekt uveřejnil kratší text o zkušenostech 

s architektonickou soutěží v souvislosti se vznikem projektu nové knihovny. 

Velmi dobrou návštěvnost trvale vykazuje web zaměřený na podporu regionální literatury 

a propagaci města ctenizpisku.cz. V návaznosti na něj vydala  Městská knihovna Písek 

ve spolupráci s OKAP (Obecný klub autorů Písku a okolí) a za podpory grantového programu 

Jihočeského kraje v digitální podobě Almanach píseckých autorů 2015.  

Městská knihovna se podílela v roce 2015 na hlavních akcích zřizovatele (Cipískoviště, 

Městské slavnosti – podpora) a současně spolupracovala s řadou dalších kulturních 

i neziskových organizací a občanských aktivit (Sladovna, Horizont, Diakonie, Duha, Domov 

svatého Linharta, Fokus, Lesy města Písek, Střední zemědělská škola, Prácheňská akademie, 

Prácheňské muzeum, Naděje a další). 

 



  Výroční zpráva za rok 2015 

25 
 

 

3. Regionální funkce 

Městská knihovna Písek je pověřenou knihovnou s regionální funkcí, kterou vykonává Úsek 

regionálních služeb. Obsluhuje 58 veřejných knihoven, z toho 6 profesionálních knihoven 

s 5 pobočkami a 43 obecních knihoven se 4 pobočkami. Pro všechny tyto knihovny byla 

zajištěna poradenská a konzultační činnost. Prioritou byla akvizice knihovního fondu 

a doplňování výměnného fondu. Nákup byl financován z prostředků jihočeského kraje. 

V roce 2015 bylo rozvezeno celkem 231 souborů s 14 886 svazky knih. Rozvoz probíhal 

podle zájmu a požadavků knihovníků a jejich čtenářů několikrát do roka. Poskytnutých 

konzultací obsluhovaným knihovnám bylo v roce 2014 celkem 436, uskutečnilo se také 159 

metodických návštěv. Oddělení regionálních služeb provedlo v průběhu roku revize knihovních 

fondů v knihovnách Lety, Drhovle, Přeštěnice, Chyšky a Podolí I. a Vráž. Současně byla 

poskytnuta pomoc s revizí MěK Mirovice. Pro knihovníky obsluhovaných knihoven bylo zajištěno 

5 vzdělávacích akcí a seminářů. V rámci regionu bylo najeto celkem 4 897 km, přičemž dvakrát 

týdně se rozvážejí výměnné soubory. Přírůstek nových knih činil za Úsek regionálních služeb 

celkem 1 462 knih, odepsáno bylo 1 447 svazků knih.  

  



  Výroční zpráva za rok 2015 

26 
 

II. Materiální zdroje, zam ěstnanci 

1. Materiální zdroje 

1.1 Správa budov 

Městská knihovna Písek se nachází v budově č. 85 na Alšově náměstí, část oddělení naučné 

literatury je umístěna na základě smlouvy o pronájmu ve vedlejším domě č. p. 84. Sklady knih 

(3 místnosti) byly umístěny v bývalé ZŠ J. A. Komenského, č. p. 75. V říjnu došlo k přestěhování 

skladu knih do budovy bývalé Obchodní akademie (Karlova 111). Přestěhováno bylo celkem 

38.379 svazků knih. 

Dlouhodobě se Městská knihovna Písek potýká s nevyhovujícími a nedostatečnými prostory, 

velmi limitující je i neexistence bezbariérového přístupu. Nedostatek prostor tak stále brání 

dalšímu rozvoji knihovny v oblasti základní knihovnicko-informační činnosti i rozvoji dalších 

vzdělávacích, komunitních a kulturních aktivit knihovny. 

1.2 Projekt nové knihovny 

V roce 2015 se pracovníci Městské knihovny Písek podíleli zejména na zpracování podkladů 

pro projektovou dokumentaci, uzemní rozhodnutí a stavební povolení. Projekt knihovny byl 

dopracováván s ohledem na soudobé moderní trendy stavby knihoven. V celém prostoru 

knihovny by měly být zastoupeny prostory určené inspiraci (knihy/média, prostor, hry, …), 

vzdělávání, sdílení (příležitost k setkávání) a tvoření. Současně celý projekt knihovny je navržen 

tak, aby byla možná jeho dlouhodobá udržitelnost. Ta je založena zejména na variabilitě prostor, 

spolupráci s komunitou, zapojení dobrovolníků a spolupráci s dalšími organizacemi a subjekty. 

Zásadním úkolem pro udržitelnost projektu je rovněž finanční zajištění rozšířené činnosti 

knihovny.  

Ve spolupráci s Odborem investic a rozvoje v roce 2015 pokračovaly přípravy na podání 

dotační žádosti do Integrovaného regionální operačního programu na výstavbu části knihovny 

určené pro celoživotní vzdělávání. Bohužel do konce roku 2015 nedošlo k přesnému stanovení 

podmínek dotace ani k vypsání výzvy.   



  Výroční zpráva za rok 2015 

27 
 

1.3 Pobočky 

Na území Města Písku má městská knihovna celkem čtyři pobočky, a to Hradiště, Nábřeží 

1. máje (DPS), Seniorský dům a při ZŠ Šobrova (pouze pro děti). Činnost poboček se řídí 

koncepcí rozvoje poboček Městské knihovny Písek, která byla zpracována v roce 2010. 

Statistická data za rok 2015 ukazují dlouhodobě stabilní data v oblasti výkonu a činnosti všech 

čtyřech poboček. V druhém pololetí 2015 zahájila Městská knihovna Písek ve spolupráci 

se ZŠ T. Šobra intenzivní práce na změně konceptu pobočky. 

1.4 Opravy a údržba 
• oprava služebního automobilu OCTAVIA 

• oprava ohřívače vody, lednice  

• oprava topení  

• oprava tiskárny + kopírky 

• oprava vchodových dveří 

• oprava serveru 

1.5 Pořízení vybavení 
• RFID technologie – samoobslužné zařízení – Selfcheck (1x chodba knihovny), pracovní 

stanice 3M (1x dětské oddělení) 

• Obnova PC – PC Lenovo včetně monitoru (1x studovna, 1x projekty), notebook DELL 

včetně dokovací stanice ASUS (1x ředitel)  

• Další technické vybavení – kamera Panasonic (1x propagace) 

• Nábytek a zařízení – boxy na samoobslužné vracení knih včetně elektronických zámků 

(12x), regály na knihy (oddělení beletrie, čítárna), psací stůl (projekty) 

• SW - GPS Dozor PLUS 

• Server - upgrade  

  



  Výroční zpráva za rok 2015 

28 
 

1.6 Zapojení do projekt ů a grant ů 
Název Rok podání Přijetí Požadovaná 

dotace 
Přiznaná 
dotace Realizace 

Regionální funkce knihoven 2015 Ano 981 000 981 000 2015 

Knihovna plná života 2015 Ano 10 000 10 000 2015 

Harmonizace národních jmenných autorit 2015 Ano 14 000 14 000 2015 

Na slovíčko aneb autoři knih veškerých v Písku 2015 Ano 22 000 20 000 2015 

Přechod z formátu UNIMARC na MARC 21 (SW) 2015 Ano 47 000 47 000 2015 

Nákup herního vybavení pro volnoč. aktivity  2014 Ano 20 000 19 700 2015 

Dotace úřadu práce na zaměstnanost 2014-2015 Ano  290 157 2015-2016 

 

1.7 Organiza ční opat ření 

Směrnice a na řízení 

• S 30/2015 - Směrnice  k vedení pokladny 

• S 31/2015 - Směrnice k obsluze mzdové agendy 

• S 32/2015 - Směrnice pro provoz služebního vozidla 

• Nařízení č.1/2015 – Příkaz k provedení inventarizace 2015 

Smlouvy 

• Smlouva o poskytování služeb - Sádlová Marie – ekonomické poradenství v oblasti 

vedení účetnictví a výkaznictví 

• Město Písek – Smlouva o centralizovaném zadávání „Sdružené dodávky elektrické 

energie pro město Písek a jeho společnosti a organizace“ 

• E.ON – Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

• E.ON – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí 

• Město Písek – Smlouva o poskytnutí příspěvku – „Finanční podpora aktivit mládeže 

z výnosů VHP a VLT na nákup herního vybavení pro trávení volného času dětí“ 

• Úřad práce ČR – Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu 

• Česká pojišťovna – Pojistná smlouva krátkodobého úrazového skupinového pojištění                              



  Výroční zpráva za rok 2015 

29 
 

dospělých osob a mládeže 

• Česká pojišťovna – Pojištění jednorázových akcí – příměstský tábor 

• KPŽ - paní Blanka Milfaitová – Smlouva o dílo – Realizace besedy Příběh opravdové 

vášně 

• KPŽ – p. Alena Bledá a p. Jana Antalová - Příkazní smlouva – Dobrovolníci 

1.8 Kontroly a revize 

• Úřad práce ČR – Hospodaření s veřejnými prostředky, poskytnutými dle dohody 

o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací - srpen 

• VZP ČR - Kontrola plateb pojistného a dodržování ostatních povinností plátce pojistného 

dle příslušných ustanovení zákona č. 592/1992 Sb.- říjen  

• Finanční úřad pro jihočeský kraj – Kontrola skutečností rozhodných pro případné 

stanovení povinností odvodu za porušení kázně dle ustanovení § 44 zákona č. 218/2000 

Sb. – prosinec 

• Odborový svaz pracovníků knihoven – Kontrola o stavu bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci - listopad 

• Město Písek - Dodržování zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 270/2010 

Sb., o inventarizaci majetku a závazků – květen 

• Pravidelné kontroly výtahů, hydrantů a hasicích přístrojů, plynových kotlů, elektrických 

zařízení a zařízení pro zásobování vodou 

  



  Výroční zpráva za rok 2015 

30 
 

2. Zaměstnanci 

2.1 Kvalifikace zam ěstnanc ů 

 

Počet zaměstnanců 21 

VŠ knihovnického směru 2 

VŠ ostatní 5 

SŠ knihovnického směru 8 

SŠ ostatní 4 

Ostatní 2 

 

2.2 Přehled zam ěstnanc ů knihovny k 31. 12. 2015 

Počet zaměstnanců knihovny v roce 2015 zůstal stejný jako v roce 2014. Do starobního 

důchodu odešel v průběhu roku Vlastimil Kroh (řidič, údržba). Jako zástup za mateřskou 

dovolenou (Mgr. Kláru Cendelínovou) byla do Oddělení pro děti a mládež přijata Mgr. Radka 

Nováková. Z mateřské dovolené se v červenci vrátila Markéta Tíchová, která nastoupila 

do Oddělení naučné literatury. To umožnilo dále posilovat výši pracovních úvazků určených pro 

projektové, vzdělávací a komunitní činnosti (0,5 úvazku Mgr. M. Halámková) 

  



  Výroční zpráva za rok 2015 

31 
 

Úsek Funkce Jméno A B 

 Ředitel Mgr. Roman Dub 1 1 (řízení, kontrola) 

Úsek regionálních 
knihovnicko informa čních 

služeb 

metodička knihovnice Mgr. Lenka Havrdová 1 1 (metodicky řídí práci 
58 knihoven regionu) 

metodička knihovnice Jaroslava Ďurkovová 1 1 (metodická pomoc, 
výměnný fond, revize) 

Úsek knihovnicko 
informa čních služeb  

 
 

1. Oddělení beletrie, 
hudební oddělení, čítárna 

a veřejný internet 

Knihovnice Mgr. Lucie Mužíková 1 1 (fond beletrie, akvizice, 
besedy pro dospělé) 

Knihovnice Jana Mušková 1 1 (fond beletrie, donášková 
služba) 

Knihovnice Kateřina Zemanová 1 1 (fond beletrie, akvizice) 

Knihovnice Jaroslava Žižková 1 1 (čítárna, akvizice 
periodik) 

knihovník, projektový 
pracovník 

Mgr. Lukáš Linha 1 0,5 (projekty) 
0,5 (internet) 

knihovnice, zástupce 
ředitele 

Věra Vodvářková 1 1 (hudební, zpracování, 
webové stránky, tisk) 

2. Oddělení naučné 
literatury a studovna 

Knihovnice PhDr. Hana Týcová 1 1 (regionální fond, rešerše, 
granty) 

Knihovnice Dagmar Marková 1 1 (MVS, internet, 
kalendárium) 

Knihovnice Markéta Šebestíková 1 1 (akvizice naučná 
literatura, projekty) 

Knihovnice Markéta Tíchová 1 1 (akvizice naučná 
literatura, projekty) 

Knihovnice Mgr. Milena Halámková 1 0,5 (projekty, komunita) 
0,5 (naučná literatura) 

3. Oddělení pro děti 
a mládež 

Knihovnice Lucie Hrdličková 1 1 (akvizice, besedy a akce 
pro ZŠ, IVU) 

Knihovnice Mgr. Radka Nováková 1 1 (akvizice, besedy a akce 
pro ZŠ, IVU) 

Úsek zpracování fondu  Knihovnice Jana Bělehrádková 1 1 (katalogizace, knihovní 
dokumenty) 

Knihovnice Jana Křížová 1 0,5 (katalogizace) 
0,5 (zastupování) 

Knihovnice Soňa Sádlová 1 0,5 (akvizice) 
0,5 (čítárna) 

Úsek provozn ě 
ekonomický 

ekonomka, účetní Helena Majdlová 1 1 (hospodaření, účetnictví) 

Uklízečka Lenka Růžičková 1 1 (úklid) 

Pomocný pracovník Ivo Martínek 1 1 (pomocné práce, balení 
knih) 

Pomocný pracovník Pavla Kofroňová 1 1 (pomocné práce, balení 
knih) 



  Výroční zpráva za rok 2015 

32 
 

1.1. Vzdělávání, školení studijní návšt ěvy 
• Praha – Do černého – konference (1/2015) 

• Praha - Budoucnost veřejných knihoven v ČR z pohledu změn důchodového 

systému a sociálního dialogu  

• Praha – ERA svět, nadace VIA (3/2015) 

• České Budějovice – nová katalogizační pravidla RDA (3/2015) 

• České Budějovice – pravidla RDA pro autority (3/2015) 

• České Budějovice – nová katalogizační pravidla RDA (3/2015) 

• Praha - Důchodová reforma a její dopady na zaměstnance (3/2015). 

• Třinec – OKNA, Aktivity na podporu dětského čtenářství (4/2015) 

• České Budějovice – Google aplikace (5,6/2015) 

• České Budějovice – Přátelská pracoviště (5/2016) 

• Praha - Příležitosti pro kreativní knihovny. Kulturní a kreativní průmysly 

v ČR (6/2015) 

• Brno – Bezbariérová knihovna. Certifikace, specifikace potřeb uživatelů. (6/2015) 

• Praha – Sociální dialog v oblasti kultury a sociálních služeb (6/2015) 

• Plzeň – Dobrovolnictví v kultuře. (9/2015) 

• Olomouc – Knihovny současnosti (9/2015) 

• Vyškov – Knihovnický happening (10/2015) 

• Praha – Kurz češtiny pro cizince (10/2015) 

• Praha – Výroční seminář účastníků Souborného katalogu ČR (11/2015) 

• Praha – Branding neziskových organizací (11/2015) 

• Deggendorf – Zkušenosti z praxe při zapojování občanů do dobrovolnické práce 

ve veřejně prospěšných projektech (11/2015) 

Akce Svazu knihovník ů a informa čních pracovník ů (SKIP) 

• Praha – Sekce SKIP 60+ (3/2015) 

• Knihovny Moravskoslezského kraje – exkurze (4/2015) 

• České Budějovice – regionální výbor SKIP (5, 9, 11/2015) 

• Praha – Standardy pro seniory – sekce SKIP 60+ (8/2015) 

• Praha – výkonný výbor SKIP (11/2015) 

• Semily – Knihovny pro seniory - sekce SKIP 60+ (10/2014) 

 



  Výroční zpráva za rok 2015 

33 
 

Vzdělávací akce v M ěstské knihovn ě Písek 

• Knihovnický systém Clavius a Clavius REKS - Lanius Tábor (3/2015) 

• Přechod z UNIMARC na MARC 21 (8/2015) 

• Pravidla RDA (9/2015) 

III. Knihovna v datech a číslech 

1. Základní statistické údaje 
 2011 2012 2013 2014 2015 

Registrovaní čtenáři 5 098 5 122 5 261 5 377 5 449 

z toho uživatelé do 15 let 1 264 1 330 1 327 1 430 1 478 

Návštěvníci celkem 171 547 264 183 363 026 403 978 444 708 

Návštěvníci knihovny 135 095 139 514 146 412 150 409 148 642 

Návštěvníci kulturních akcí 3 233 1 664 4 010 5 246 5 152 

Návštěvníci vzdělávacích akcí 3 862 3 591 4 683 5 633 5193 

Výpůjčky celkem 336 059 314 613 314 107 301 123 295 069 

Výpůjčky - naučná lit. dospělí 63 519 60 616 66 655 67 702 65 218 

Výpůjčky - krásná lit. dospělí 136 178 123 904 122 639 120 112 119 876 

Výpůjčky - naučná lit. Děti 11 180 8 281 7 960 7 355 6 129 

Výpůjčky - krásná lit. Děti 32 401 26 429 26 790 25 548 24 867 

Výpůjčky periodik 76 362 76 160 72 889 65 850 61 722 

Výpůjčky AV médií  15 464 18 042 15 748 12 562 15 083 

Prezenční výpůjčky 60 108 57 769 51 806 45 351 41 896 

Prolongace 100 127 82 319 80 349 77 136 79 672 

Kulturní akce pro veřejnost 36 44 66 101 123 

Vzdělávací akce pro veřejnost 222 194 271 291 295 

Počet návštěv webové stránky 29 097 39 692 40 340 39 835 44 612 

 



  Výroční zpráva za rok 2015 

34 
 

  



  Výroční zpráva za rok 2015 

35 
 

Přírůstky ve fondu celkem 

Tematická skupina 2011 2012 2013 2014 2015 

Beletrie pro dosp ělé 2 582 2 997 2 935 3 034 2 772 

Naučná pro dosp ělé 2 291 2 205 2 250 2 329 2 375 

Beletrie pro d ěti 691 1 012 1 320 1 061 1 198 

Naučná pro d ěti 201 280 329 264 309 

AV média 293 347 419 481 364 

Celkem 6 058  6 841 7 253 7 169 7018 

 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2015 

36 
 

IV. Hospoda ření 

1. Výsledek hospoda ření – Městská knihovna Písek  
Položka Spot řeba Rozpočet % čerpání Rozdíl R - S  

Všeobecný materiál 140 190 112 000 -20 -28 190 

Nákup knih 983 098 910 000 -7 -73 098 

Nákup časopisů 99 554 115 000 16 15 446 

Nákup hudebnin 81 108 80 000 -1 -1 108 

Ostatní drobný majetek do3tis.Kč 8 737 20 000 129 11 263 

PHM 13 225 13 000 -2 -225 

Spot řeba materiálu celkem 1 325 911 1 250 000 -6 -75 911 

Spot řeba energie 373 038 480 000 29 106 962 

Opravy a udržování 26 969 45 000 67 18 031 

Cestovné 12 313 20 000 62 7 687 

Náklady na reprezentaci 10 303 5 000 -51 -5 303 

Ostatní služby 328 351 365 000 11 36 649 

Poštovné 33 632 40 000 19 6 368 

Telefonní poplatky 39 254 35 000 -11 -4 254 

Nájemné 240 949 258 000 7 17 052 

Vzdělávání, školení 16 748 20 000 19 3 252 

Kulturní a vzdělávací akce 42 626 50 000 17 7 374 

Internetové služby 58 616 55 000 -6 -3 616 

Aktualizace programu 85 315 75 000 -12 -10 315 

Závodní stravování 133 308 140 000 5 6 692 

Ostatní služby 978 798 1 038 000 6 59 202 

Mzdové náklady 4 662 704 4 650 000 0 -12 704 

Zákonné sociální pojišt ění 1 557 839 1 585 000 2 27 161 

Zákonné sociální náklady 46 968 50 000 6 3 032 

Jiné sociální pojišt ění 14 588 15 000 3 412 

Ostatní náklady z činnosti 29 466 33 000 12 3 534 

Odpisy  150 402 150 000 0 -402 

Drobný dlouhodobý majetek 130 871 75 000 -43 -55 871 

CELKOVÉ NÁKLADY 9 320 170 9 396 000 1 75 830 

          

Výnosy z prodeje služeb 555 160 501 000 -10 -54 160 



  Výroční zpráva za rok 2015 

37 
 

Ostatní výnosy 1 879 5 000 166 3 121 

Dotace MÚ 8 770 000 8 745 000 0 -25 000 

Odpisy MÚ 29 784 30 000 1 216 

Komenského škola – nájem 90 000 90 000 0 0 

CELKOVÉ VÝNOSY 9 446 823 9 371 000 -1 -75 823 

Výsledek hospoda ření za organizaci 126 653       

 

2. Výsledek hospoda ření – regionální funkce knihoven 

Položka Spot řeba Rozpočet % čerpání Rozdíl R - S  

Všeobecný materiál 6 067 12 000 98 5 933 

Nákup knih 247 923 223 000 -10 -24 923 

PHM 8 204 13 000 58 4 796 

Spot řeba materiálu celkem 262 195 248 000 -5 -14 195 

Spot řeba energie 33 045 40 000 21 6 955 

Cestovné 7 377 11 000 49 3 623 

Ostatní služby 18 800 18 000 -4 -800 

Poštovné 1 240 3 000 142 1 760 

Telefonní poplatky 1 093 3 000 174 1 907 

Vzdělávání, školení 1 500 2 000   500 

Kulturní a vzdělávací akce 1 000 1 000 0 0 

Ostatní služby 23 633 27 000 14 3 367 

Mzdové náklady 485 000 485 000 0 0 

Zákonné sociální pojišt ění 164 900 165 000 0 100 

Zákonné sociální náklady 4 850 5 000 3 150 

CELKOVÉ NÁKLADY 981 000 981 000 0 0 

          

REK - účelová dotace 981 000 981 000 0 0 

CELKOVÉ VÝNOSY 981 000 981 000 0 0 

Výsledek hospoda ření za organizaci 0       

 

 



  Výroční zpráva za rok 2015 

38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Děkuji členům Rady města Písek za zájem, čas i poskytnutou pomoc Městské knihovně 

Písek. Děkuji rovněž všem zastupitelům města. 

Za velmi dobrou spolupráci, pomoc a současně za podporu projektu stavby nové knihovny 

děkuji starostce Mgr. Evě Vanžurové. Děkuji všem zaměstnancům Městského úřadu Písek, 

zejména vedoucí odboru školství a kultury Ing. Marii Cibulkové. 

V neposlední řadě bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům knihovny, dobrovolníkům 

a také všem, kteří se podíleli a spolupracovali na přípravě, propagaci a organizaci akcí knihovny. 

 

V Písku dne 30. 4. 2015  Mgr. Roman Dub 

 


